
 

 

EMBRC Unlocking the Potential for Health and Food from the Seas (EMBRC-
UP) 

Codice progetto MUR: IR0000035 - CUP UNINA: C63C22000570001 
 

PNRR 

MISSIONE «ISTRUZIONE E RICERCA» 

 
Missione 4 Componente 2 

Investimento 3.1 “INFRASTRUTTURE DI RICERCA” 

area ESFRI “Health and Food”, 

 

 

Decreto n. 192 del 13.06.2024 

Nomina Commissione per la Procedura, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera e), del D.Lgs 
n. 36/2023, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per la “FORNITURA INSTALLAZIONE COLLAUDO E TRAINING DI 
SPETTROMETRO DI MASSA DA BANCO AD ALTA RISOLUZIONE (HRMS) CON SORGENTE DI 
TIPO ELETTROSPRAY BASATO SU TECNOLOGIA QUADRUPOLO/DETECTOR AD ALTA 
RISOLUZIONE ". CIG: B1BBE59C91– CUP: C63C22000570001 - RDO MEPA N: 4354079. 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità ed in 
particolare l’art. 56; 

 
DIPARTIMENTO DI FARMACIA 

Dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 

 



 

 

VISTA la Determina a contrarre n. 480 del 14.05.2024 con la quale è stata indetta una 
procedura, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lettera e), del d.lgs n. 36/2023, mediante richiesta di 
offerta (rdo) sul mercato elettronico della pubblica amministrazione (mepa), per la “fornitura 
installazione collaudo e training di spettrometro di massa da banco ad alta risoluzione (hrms) 
con sorgente di tipo elettrospray basato su tecnologia quadrupolo/detector ad alta risoluzione” 
articolata in un unico lotto per un importo a base di gara pari a € 189.000,00 oltre IVA come per 
legge; 

CONSIDERATO che la predetta procedura è espletata mediante l’utilizzo della piattaforma 
certificata MEPA, di proprietà del Ministero dell'Economia e delle Finanze e gestita da Consip 
S.p.A., con la quale sono gestite le fasi di pubblicazione della procedura, presentazione delle 
offerte, analisi delle offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di 
informazioni;  

VISTA la pubblicazione della procedura in data 20.05.2024 che reca, tra l’altro, il termine di 
scadenza per la presentazione dell'offerta previsto per il 06.06.2024 alle ore 11:00; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Farmacia n.182 del 07.06.2024 con il quale è 
stato nominato il Seggio di Gara preposto, individuato nella dott.ssa Mariarosaria Persico, in 
servizio presso il Dipartimento di Farmacia (cat. EP, area amministrativo-gestionale), la dott.ssa 
Maria Colangelo, in servizio presso il Dipartimento di Farmacia (cat. D, area amministrativo-
gestionale) e la sig.ra Simona Muzzica in servizio presso Il Dipartimento di Farmacia (cat. C, area 
amministrativa); 

CONSIDERATO che il suddetto Seggio di Gara ha concluso le attività di propria competenza 
ammettendo al prosieguo della gara n. 1 concorrente; 

VISTO il “Disciplinare di Gara”, che stabilisce, tra l’altro, in dettaglio, gli adempimenti e i compiti 
della Commissione di Gara;  



 

 

CONSIDERATA pertanto, la necessità di procedere alla nomina della suddetta Commissione di 
Gara; 

RITENUTO alla luce dei curricula vitae acquisiti ed agli atti dell’Ufficio competente, di individuare 
quali componenti della suddetta Commissione di Gara: il Dott. Paolo Luciano (cat. D area 
tecnica– tecnico scientifica ed elaborazione dati) in servizio presso il Dipartimento di Farmacia; il 
Prof. Alfonso Mangoni (Professore ordinario di Chimica Organica); RTD-B Roberta Teta 
(Ricercatore a tempo determinato-tempo pieno di Chimica Organica) in servizio presso il 
Dipartimento di Farmacia; 

CONSIDERATO che si procederà attraverso il sistema ad effettuare le comunicazioni di cui 
dell’art. 90, comma 1 del Codice. Della data e ora delle sedute pubbliche verrà data preventiva 
comunicazione al concorrente ammesso, sempre mediante Sistema con preavviso di almeno un 
giorno. Si precisa che alla seduta pubblica potrà assistere il concorrente effettuando l’accesso 
alla piattaforma telematica MEPA. 
VISTO ai fini della nomina della Commissione l'art. 93 del D.L.gs n.36/2023; 

VISTE le dichiarazioni previste dal vigente P.I.A.O. (Allegato 2.3.Contr. – cod. id. B32) rese dai 
membri della Commissione in data 13/04/2024 ed acquisite al protocollo di Ateneo con n. 
PG_2024_74113 in data, 13/06/2024 con le quali ciascun soggetto individuato per il 
conferimento dell’incarico di membro del seggio di gara, ha comunicato: a) l’inesistenza delle 
cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93 del D. Lgs. 36/2023; b) di aver preso 
visione delle visure camerali delle imprese ammesse alla gara e di non essere a conoscenza, in 
relazione alle stesse, di situazioni di conflitto, anche potenziale, do interessi previste dal vigente 
Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, fermo restando l’obbligo di astensione 
qualora ne venga a conoscenza in un momento successivo o in ogni altro caso in cui esistano 
gravi ragioni di convenienza; c) di impegnarsi – qualora in un momento successivo 
all’assunzione dell’incarico, venga a conoscenza di una situazione di conflitto di interessi o 
sopraggiunga una delle condizioni di incompatibilità o astensione di cui alle predette norme – ad 



 

 

astenersi immediatamente dalla funzione e a darne tempestiva notizia all’Ufficio responsabile 
della procedura di gara e al Dipartimento di Farmacia. 

 

DECRETA 

di nominare la Commissione di cui in preambolo nella seguente composizione:  

- Presidente: Dott. Paolo Luciano; 

- Componente: Prof. Alfonso Mangoni; 

- Componente: RTD-B Roberta Teta. 

                       Il Direttore del Dipartimento 

                           Prof.ssa Angela Zampella 

 

 

 

 

 

 

 


